

PARA LOS POTOSINOS GOBIERNO DEL ESTADO 2021 º 2027

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA OFICIO NO.: DT-352/2023 Asunto: Solicitud de perfiles y descripción de puestos

San Luis Potosí, S.L.P., a 28 de agosto de 2023

LIC. NOÉ LARA ENRÍQUEZ OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ PRESENTE .-

> AT'N: LIC. JESSICA FALCÓN COMPEAN DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE OFICIALÍA MAYOR DEL PODER EJECUTIVO

En cumplimiento a las actividades en materia de Transparencia y acceso a la Información Pública que esta Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas realiza puntualmente ante la Comisión Estatal de Garantía de acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí "CEGAIP", le solicito de la manera más atenta los perfiles y descripción de puestos de los trabajadores de confianza, base y honorarios que pertenecen a esta Secretaría en mención.

Esto debido a la observación que realiza el órgano fiscalizador de esta Secretaría, donde nos menciona que cada sujeto obligado somos responsables de publicar la información.

Lo anterior se desprende de la obligación emanada del artículo 84 fracción V de la Ley de Transparencia y acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, que la letra dice: "Su estructura orgánica completa, en un formato que permita vincular cada parte de la estructura, las atribuciones y responsabilidades que le corresponden a cada servidor público, prestador de servicio profesionales o miembro de los sujetos obligados, de conformidad con las disposiciones aplicables"

Por lo que atendiendo al principio de máxima publicidad, es por lo que recurro a Usted para la obtención de la Información solicitada y estar en posibilidades de cumplir con lo ordenado por

Sin más pon el momento me reitero a sus órdenes y le envió un cordial salud

ATENTAMENTE

ING. ISABEL LETICIA VARGAS TINAJERO SECRETARIA DE DESARROLLO URBANORETARIA DE DESARROLLO VIVIENDA Y OBRAS PÚBLICAS

DEL ESTADO SAN LUIS POTOSÍ URBANO, VIVIENDA Y OBRAS PUBLICAS

2023, "AÑO DEL CENTENARIO DEL VOTO DE LAS MUJERES EN SAN LUIS POTOSÍ, PRECURSORAGIONAME PARTES

JOSÉ ANTONIO RODRÍGUEZ RANGEL.- Director Administrativo LIC. JAVIER ORTIZ PATIÑO.- Unidad De Transparencia LIC. MARÍA GUADALUPE BUENDÍA GONZÁLEZ.- Subdirectora Administrativa

Archivo/Minutario JARR/L'MGBG/CP'PGCP'RH*

Av. Himalaya 205, Col Garita de Jalisco 78299, San Luis Potosí, SLP. Tel: 444 1 98 33 00

